
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

1 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

DECRETO Nº 4.733, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 

aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 

para provimento de cargos efetivos do quadro 

permanente do Poder Executivo do Município 

de Lagoa Santa e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 

constantes no art. 68, da Lei Orgânica do Município, nos termos da Lei municipal nº 3.242, de 

16 de janeiro de 2012; e 

 

 Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto 

nº 3.805, de 15 de maio de 2019, e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019;  

  

 DECRETA: 

  

 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 

aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 
 

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Inscrição Classificação              Candidato                Cargo 

2514219 133 Isis Kelly Santos Castilho 
Agente de Serviços 

Escolares 

2507053 134 Kercia Fátima de Souza 
Agente de Serviços 

Escolares 

2534967 135 Maria Ferreira da Silva Alves 
Agente de Serviços 

Escolares 

2530472 365 Maria Helena Pereira Agente Administrativo 

2512019 366 Anna Franciele da Silva Agente Administrativo 

2535335 367 Lucas Adamis Armond Ferreira Agente Administrativo 

2514363 20 Carlos Eduardo Kopchak 
Agente Municipal de 

Trânsito 

2516796 8 Edgard Reginaldo Rabelo Analista de Sistemas 

2514379 9 Leônidas Coelho do Carmo Analista de Sistemas 

2533757 8 Sarah Eliza Oliveira Queiroz Arquiteto 

2509584 32 Wanelle Flavia Pereira Fernandes Assistente Social 

2512345 21 Franciele Correia da Silva Contador 

2526044 14 
Poliane Ferreira Barroso 

Rodrigues 
Fisioterapeuta 

2516132 58 Cleber de Sena Diniz Motorista 

2504661 5 Aline Ester da Silva Cruz Lopes Nutricionista 

2521693 8 Jose Antonio de Souza Queiroz Professor B - História 

2532674 9 
Mirian Cristina Lara Barbosa 

Soares 
Professor B - História 

2508885 10 
Soraya da Silva Baptista 

Assunção 
Professor B - Inglês 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

2 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2524409 32 Luana Xavier Pizarro Psicólogo 

2523401 33 Pauline Toledo Neves Psicólogo 

2514788 7 Vinicius Albino Gomes Procurador Municipal 

 

 Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, 

da Seção IV, da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012, e das regras dispostas no 

Edital do Concurso Público nº 001/2018.  
 

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, da Seção IV, da Lei Municipal 3.242, de 16 de 

janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do 

candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo 

devidamente justificado nos termos da Lei. 
 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 29 de novembro de 2022. 
 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.  


